
 
                                                                                            

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το 6

ο

 πρακτικό της συνεδρίασης της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κιµµερίων Ξάνθης, της 16
ης

  Ιουνίου  

2015 

 

Αριθ. απόφασης   20 

 

                                                                                  Περίληψη 

                                                                      Σύµφωνη γνώµη επί προτεινόµενων µέτρων ρύθµισης  

                                                                      κυκλοφορίας για τις οδούς Πλάτωνος και Κ.Κονταρίδη  

                                                                      (περιοχή 2
ο

 Μ/Κ ∆ηµοτικού Σχολείο) 

 

Στα Κιµµέρια Ξάνθης και στο Κοινοτικό Κατάστηµα Κιµµερίων, σήµερα 16 Ιουνίου 2015 ηµέρα Τρίτη 

και ώρα 18.00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κιµµερίων 

ύστερα από την αριθµ. πρωτ. 24904/10-6-15 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, κ. Μπουδούρ Χουσεϊν 

Χουσεϊν, όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα µέλη τoυ συµβουλίου σύµφωνα µε το άρθρο 88 

του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειµένου να συζητηθούν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης και να ληφθούν 

σχετικές αποφάσεις. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του ∆ήµου Ξάνθης Μαυροµάτη Αικατερίνη για την τήρηση  

των πρακτικών. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, γιατί σε σύνολο πέντε (5) µελών βρέθηκαν παρόντα τρία  (3) µέλη 

δηλαδή: 

 

                Παρόντες             Απόντες 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν                                     Τοπ Ιµπραήµ Μπεσµέ 

Εµίν Ραµαδάν                                                             Μπαντάκ Μπεσήµ 

       Μαλκότς Ορχάν 

        

 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αφού εισηγήθηκε το 2
ο

 θέµα της ηµερήσιας  

διάταξης έθεσε υπόψη των µελών, την αρ. πρωτ. 24052/5-06-2015 εισήγηση του Τµήµατος Μελετών 

Έργων Συγκοινωνιακών, Υδραυλικών & Εγγειοβελτιωτικών ∆ήµου Ξάνθης, σχετικά µε την απαγόρευση 

διέλευσης οχηµάτων σε τµήµα της οδού Πλάτωνος στα Κιµµέρια, στην περιοχή του 2
ου

 Μ/Κ ∆ηµοτικού 

Σχολείου. Κατά τη διάρκεια λειτουργίας του σχολείου, το τµήµα της οδού Πλάτωνος ανάµεσα στα δύο 

κτίρια του δηµοτικού σχολείου χρησιµοποιείται ως αυλή χωρίς την απαραίτητη σήµανση ενώ τις 

υπόλοιπες ώρες, χρησιµοποιείται κυρίως ως χώρος στάθµευσης αυτοκινήτων. Σύµφωνα µε την  εισήγηση 

της υπηρεσίας προτείνεται η τοποθέτηση σήµανσης από την πλευρά της οδού Πλάτωνος και από την 

πλευρά της οδού Κ.Κονταρίδη,  η οποία θα απαγορεύει την είσοδο των οχηµάτων στο τµήµα της οδού 

Πλάτωνος, κατά τις ώρες λειτουργίας του σχολείου. 

  

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΉΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

 Έχοντας υπόψη  

-Τις διατάξεις του άρθρου 83 παρ. 2 του Ν.3852/2010 

-Τις διατάξεις του άρθρου 82 παρ. 1α, 1β, 1γ του Ν.3463/2006 

-Την από 3-6-2015 µελέτη κυκλοφοριακών ρυθµίσεων της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών ∆.Ξάνθης 

-Το γεγονός ότι η προτεινόµενη κυκλοφοριακή ρύθµιση δεν επηρεάζει τις κυκλοφοριακές συνθήκες της 

περιοχής, αφού το τµήµα της οδού Πλάτωνος που προτείνεται να αποκλειστεί δεν χρησιµοποιείται για τη 

διέλευση οχηµάτων 

-Το γεγονός ότι η προτεινόµενη ρύθµιση θα επιτρέπει την είσοδο οχηµάτων έκτακτης ανάγκης 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εκφράζει τη σύµφωνη γνώµη του προκειµένου η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να εισηγηθεί στο ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Ξάνθης, σχέδιο κανονιστικής απόφασης των άρθρων 79,82 του Ν.3463/06 για τα 

προτεινόµενα µέτρα κυκλοφορίας (τοποθέτηση σήµανσης από την πλευρά της οδού Πλάτωνος και από 

την πλευρά της οδού Κ.Κονταρίδη στην περιοχή του 2
ου

 Μ/Κ ∆ηµοτικού Σχολείου Κιµµερίων,  η οποία 

θα απαγορεύει την είσοδο των οχηµάτων στο τµήµα της οδού Πλάτωνος κατά τις ώρες λειτουργίας του 

σχολείου). 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 20/2015. 

 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

 

 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 

 

Ο Πρόεδρος                     Τα Μέλη 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν          (Ακολουθούν υπογραφές 

(Υπογραφή)                                      των παρόντων µελών) 

 

 

 

 

Ακριβές απόσπασµα 

Ξάνθη 17-06-2015 

Η γραµµατέας της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κιµµερίων 

 

 

Μαυροµάτη Αικατερίνη 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


